
PARLAMENT FEDERACIJE

BOSNE I HERCEGOVINE

1055
Na osnovu ~lana IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne i

Hercegovine, donosim

UKAZ

O PROGLA[ENJU ZAKONA O IZMJENAMA I

DOPUNAMA ZAKONA O POREZU NA DOHODAK

Progla{ava se Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o
porezu na dohodak koji je donio Parlament Federacije BiH na
sjednici Predstavni~kog doma od 19. maja 2011. godine i na
sjednici Doma naroda od 16. juna 2011. godine.

Broj 01-02-403/11
11. jula 2011. godine

Sarajevo
Predsjednik

@ivko Budimir, s. r.

ZAKON

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O POREZU

NA DOHODAK

^lan 1.
U Zakonu o porezu na dohodak ("Slu`bene novine

Federacije BiH", br. 10/08 i 9/10), u ~lanu 28. stav (3), bri{e se.
U stavu (4) rije~i: "po isteku kalendarske" zamjenjuju se

rije~ima: "do kraja februara teku}e".
Dosada{nji stav (4) postaje stav (3).

^lan 2.
U ~lanu 35. stav (7), u zadnjoj re~enici rije~i: "u roku od 20

dana od dana isteka roka za podno{enje porezne prijave",
zamjenjuju se rije~ima: "u roku od 90 dana od dana isteka roka za
podno{enje porezne prijave".

Iza stava (7) ovog ~lana dodaje se novi stav (8) koji glasi:
"Pravo na povrat prepla}enog poreza na dohodak utvr|uje

Porezna uprava dono{enjem rje{enja o povratu poreza, a povrat
iznosa utvr|enog ovim rje{enjem, na teku}i ra~un obveznika
poreza, u roku iz stava (7) ovog ~lana, vr{i ministarstvo finansija
kantona na ~ijem podru~ju se nalazi prebivali{te poreznog
obveznika."

^lan 3.
^lan 51b., bri{e se.

^lan 4.
Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana

objavljivanja u "Slu`benim novinama Federacije BiH".
Predsjedavaju}a

Doma naroda
Parlamenta Federacije BiH

Karolina Pavlovi}, s. r.

Predsjedavaju}i
Predstavni~kog doma

Parlamenta Federacije BiH
Denis Zvizdi}, s. r.

Temeljem ~lanka IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne i
Hercegovine, donosim

UKAZ

O PROGLA[ENJU ZAKONA O IZMJENAMA I

DOPUNAMA ZAKONA O POREZU NA DOHODAK

Progla{ava se Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o
porezu na dohodak koji je donio Parlament Federacije BiH na
sjednici Zastupni~kog doma od 19. svibnja 2011. godine i na
sjednici Doma naroda od 16. lipnja 2011. godine.

Broj 01-02-403/11
11. lipnja 2011. godine

Sarajevo
Predsjednik

@ivko Budimir, v. r.

ZAKON

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O POREZU

NA DOHODAK

^lanak 1.
U Zakonu o porezu na dohodak ("Slu`bene novine Federa-

cije BiH", br. 10/08 i 9/10), u ~lanku 28. stavak (3), bri{e se.
U stavku (4) rije~i: "po isteku kalendarske" zamjenjuju se

rije~ima: "do kraja velja~e teku}e".
Dosada{nji stavak (4) postaje stavak (3).

^lanak 2.
U ~lanku 35. stavak (7), u zadnjoj re~enici rije~i: "u roku od

20 dana od dana isteka roka za podno{enje porezne prijave",
zamjenjuju se rije~ima: "u roku od 90 dana od dana isteka roka za
podno{enje porezne prijave".

Iza stavka (7) ovog ~lanka dodaje se novi stavak (8) koji
glasi:

"Pravo na povrat prepla}enog poreza na dohodak utvr|uje
Porezna uprava dono{enjem rje{enja o povratu poreza, a povrat
iznosa utvr|enog ovim rje{enjem, na teku}i ra~un obveznika
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